2021年12月22日

各   位

会 社 名  株式会社マースグループホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  取 締 役      佐 藤   敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

「東京都スポーツ推進企業」認定のお知らせ

当社は、東京都スポーツ推進企業認定制度におきまして、令和３年度「東京都スポーツ推進企業」

に２年連続で認定されましたので、お知らせいたします。

当社では、社員の健康保持を増進し、働きやすい職場環境を整えることが企業経営の重要課題の１

つであると考え、2017 年から健康経営に取り組んでおります。

 具体的な活動として、20 数年前から毎朝続けているラジオ体操や、年１回開催のソフトボール大

会、歩数計アプリを活用したウォーキングイベントの開催、階段の利用を推奨する「階段ＷＡＬＫ運

動」等、スポーツを通して社員の健康増進に向けた取り組みを実施しております。また、健康を維持

している社員には年２回の健康奨励金を支給し健康増進をサポートしております。

これらの取り組みが評価され、今回「東京都スポーツ推進企業」に認定されました。

今後も当社グループは健康経営を積極的に推進し、社員のワークライフバランスを実現するととも

に、より一層社会から信頼され愛されるよう、企業価値の向上に努めてまいります。

＜ラジオ体操＞              ＜ソフトボール大会＞          ＜階段ＷＡＬＫ運動＞

「東京都スポーツ推進企業認定制度」とは、東京都が 2015 年度か

ら従業員のスポーツ活動の促進に向けて、優れた取り組みやスポー

ツ分野における支援を実施している企業等を認定する制度で、令和

３年度は 333 社が認定されました。

※東京都による令和３年度「東京都スポーツ推進企業」の発表については

次のホームページをご覧ください。

https://www.sports-tokyo-info.metro.tokyo.lg.jp/company/

以上